
 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2006 - Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 8 febbraio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 14/2006 – Verb. 31 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034, pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005;  

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 187 del 14 dicembre 2005 relativa alle 
variazioni al preventivo decisionale per l’esercizio finanziario 2005 conseguenti all’approvazione 
del decreto ministeriale di riparto del fondo ordinario per gli enti e le istituzioni di ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 188 del 14 dicembre 2005 per 
l’applicazione dell’articolo 1 commi 4 e 5 del decreto legge n. 211 del 17 ottobre 2005 in materia di 
riduzione degli stanziamenti 2005 e la relativa quantificazione della riduzione in € 3.228.479,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 189 del 14 dicembre 2005 relativa alle 
indicazioni per la redazione del bilancio di previsione 2006; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 209 del 21 dicembre 2005 con la quale si 
provvede a fornire le indicazioni sul Piano di attività 2006, ad integrare le Linee Guida per 
l’elaborazione del Piano triennale di attività 2006-2008 e ad aggiornare le indicazioni per la 
redazione del bilancio di previsione 2006; 

VISTE le delibere del Consiglio di amministrazione nn. 3 e 12 rispettivamente  in data 11 e 27 
gennaio 2006 con le quali si provvede ad aggiornare le indicazioni per la redazione del bilancio di 
previsione 2006;  

VISTO il documento “Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2006” predisposto dalla 
Direzione Generale, prot. n. 0011132 AMMCNT dell’8 febbraio 2006, così composto: 

- preventivo finanziario decisionale; 
- quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria; 
- preventivo economico; 
- bilancio pluriennale; 
- relazione del Presidente; 
- tabella dimostrativa del presunto risultato di amministrazione; 
- preventivo finanziario riclassificato per funzioni obiettivo; 



 

VISTO il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 1230 in data 8 
febbraio 2006; 

VISTO il comma 1 dell’art. 33 (Fondi per spese in contanti) del regolamento di amministrazione, 
contabilità e finanza, il quale dispone che l’importo dei fondi economali non può eccedere 
l’ammontare annualmente stabilito dal Consiglio di Amministrazione in sede di approvazione del 
bilancio preventivo; 

CONSIDERATE le risultanze della gestione dei fondi economali nei precedenti esercizi finanziari; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2006, rappresentato nel 
documento denominato “Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2006” di cui 
all’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare mandato al Presidente di procedere qualora non emergano questioni di fondo da portare 
all’attenzione del Consiglio di amministrazione alla definitiva approvazione con proprio 
decreto del “Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2006” e a disporne la trasmissione 
al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ed al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze ai sensi dell’art. 22, comma 1, del Decreto Legislativo 4 giugno 2005 n. 127; 

3. di stabilire che l’ammontare dei fondi economali per l’esercizio finanziario 2006 non possa 
eccedere: 

a. l’importo di euro 40.000,00 per l’Amministrazione centrale e di euro 10.000,00 per le 
unità organizzative dislocate in sedi diverse dalla sede istituzionale dell’Amministrazione 
Centrale; 

b. l’importo di euro 25.000,00 per i singoli Istituti e per le singole unità organizzative 
dislocate in sedi diverse dalla sede istituzionale dell’Istituto. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


